НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.06.2022                                 с. Новоберезовка                                №  ВН-82- р

О введении дополнительной единицы, водителя автомобиля,  в штатное расписание работников, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета

           Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 26 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края,
Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести в штатное расписание работников, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета  Новоберезовского сельсовета:
- должность «Водитель автомобиля» – в количестве 1 штатной единицы.
[bookmark: _GoBack]2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания  и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе Сельские поселения / Новоберезовский сельсовет и применяется к правоотношениям, возникшим с 10.06.2022 года.

Глава  сельсовета                                                                            А.М. Трунилин